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0222:an
Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 

- Årgång 34 Nr 1, januari 2019

Kulturriket i Bergslagen

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook

Information

Evenemang

Läs vad som händer i Skinnskattebergs  
kommun i januari.

Besök www.skinnskatteberg.se/kalender/,  
www.upplevskinnskatteberg.se eller 
vår facebook-sida för att se alla evenemang.
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Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

		  Företag	 Föreningar 
Halvsida           	 2160:-	 720:-  
Kvartssida        	 1140:-	 420:-  
1/8-dels sida 	 720:- 	 300:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  		
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

Nya företag och föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 11 januari 
Nästa utdelningsdag - den 1 februari

0222:ans redaktion: 
Gabriel Andersson, redaktör & Malin Friback, kommunikatör 
 
Adress:		  0222:an, Box 101 
		  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:		  0222 - 51 56 47	  
		  0222 - 51 56 91 
e-post:	  	 0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:  	 Kommunchef Marie Tollefsen Markström

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception,  
på biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Hejsan!
 
Jag hoppas att ni alla njutit av sköna helgdagar.
2019, ett nytt år, oanvänt och hoppfullt. När ett 
nytt år ligger framför oss så ligger också året som 
passerat nära, ett år där säkerligen minnen finns 
att ta tillvara. Livet går och ögonblicken kommer 
aldrig mer igen, därför är det viktigt att vi i varje 
stund och i varje händelse finner något som är 
värt att minnas i framtiden. 

För mig innebar 2018 en stor omställning, det var 
året jag flyttade till Skinnskatteberg, och året jag 
fick förtroendet att vara er kommunchef. Kanske 
kommer inte det att utgöra dom viktigaste 
minnena från 2018 för mig, utan det kommer nog 
vara det fina välkomnandet jag fått, alla möten 
med er som bor och verkar i kommunen, 
de tillfällen jag känt att jag har betytt något för en 
eller flera personer. 

Nu står vi inför ett nytt, ännu inte upplevt år. Vad 
önskar och hoppas vi av det nya året? Jag hoppas 
på att kunna göra skillnad, jag hoppas på att bidra 
till att Skinnskatteberg skall vara en god kommun 
att verka och leva i, jag kommer göra allt jag kan 
tillsammans med alla medarbetare för att leverera 
så mycket värde till våra invånare som vi kan, 
utifrån kommunens förutsättningar. Men, främst så 
hoppas jag på att få fortsätta träffa människor, det 
är i våra möten värde skapas, låt oss tillsammans 
göra 2019 till ett år att minnas med glädje. 

Allt gott. 

 

Öppettider 
kommunhuset 
Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00 
 
Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Postadress
Postiosoite
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
Besöksadress 
Käyntiosoite 
Kyrkvägen 7

Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00 
Fax/Faksi 0222 - 100 95
 
Övrig tid är du välkommen vid tidsbokning med 
respektive personal. Vid frågor kontakta 
kommunens växel på 0222 - 51 55 00. 
 
Muina aikoina olette tervetulleita ajanvarauksella 
vastavien henkilökunnan kanssa. Jos on kysyttävää, 
ota yhteyttä Skinnskattebergin kunnan  
vaihteeseen 0222 - 51 55 00. Marie Tollefsen Markström 

Kommunchef
0222-51 57 00
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Information
Kulturriket i Bergslagen

Nobelfest
Den 6 december anordnades den 
11:e Nobelfesten på Klockarbergsskolan. 
Elever och personal bjöds på trerätters 
middag som lagats av köket och som 
serverades av f.d. elever. Efter middagen 
delades fem pris ut i de olika ämnena 
samt ett från kulturskolan och ett demo-
kratipris från Lärarförbundet.  
Kvällen avslutades med disco.

Pristagare :  
Engelska: Amin Ahmed 9B
Bild: Lovisa Uusimäki-Bölja 9B
Geografi: William Öhman 7C
NO: Sabine Suronen 8A
Matematik: Jouni Murai 9C
Demokratipris: Mattias Uzbekov 9B
Kulturskolan: Emmi Nordström Kiviluoma,  7B

Tack för en trevlig kväll! Hälsningar,
Klockarbergsskolans personal

Klockarbergsskolan vill även passa på att  
tacka våra sponsorer Coop, Ica Berghallen 
och Överskottsbolaget Baggbron.

Familjerådgivningen i 
Skinnskatteberg
 
Från och med 16 januari kommer  
familjerådgivningen finnas onsdagar 
ojämna veckor på Stacken familjecentral.

Familjerådgivningsbyrån finns för er som 
upplever någon form av relationsproblem, 
men också för er som önskar förebygga en 
sådan situation och vill förbättra er nära 
relation. Det kan också gälla bearbetning av 
en kris i samband med stora förändringar i 
livet, som skilsmässa, dödsfall eller liknande.

Samtalen är kostnadsfria. Familjerådgivaren 
har sträng tystnadsplikt, journaler förs inte och 
man kan vara anonym om man vill.

Om ni söker för problem i relationen är det 
önskvärt att ni kommer tillsammans till 
familjerådgivningen. 

Verksamheten bedrivs gemensamt 
med Norbergs och Skinnskattebergs 
kommuner. Tidsbokning via telefon. 

Kontakt familjerådgivningen
0223-442 89
familjeradgivningen@fagersta.se
Centrumvägen 3, Fagersta
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Vill du ha hjälp att göra en budget och att följa 
upp den? Vill du veta om du kan få 
skuldsanering? Vi hjälper dig gärna. 

Ring kommunens budget- och  
skuldrådgivare. 

Tisdagar 9:00-11:00  
0222 - 51 57 06

Vill du ha hjälp att göra en budget och att 
följa upp den?
Vill du veta om du kan få skuldsanering?

Jag hjälper dig gärna.
Ring kommunens budget och  
skuldrådgivare.
Tisdagar 9.00-11.00  
0222 - 45198

Kulturriket i Bergslagen

Får du inte pengarna 
       att räcka?

Stacken
Familjecentral  
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. Här 
kan barnen leka, sjunga och måla, och föräldrar ges 
möjlighet att träffa andra småbarnsföräldrar. Kaffe, 
te och mjölk till barnen finns till självkostnadspris. 
I övrigt får du ta med det som passar till dig och ditt 
barn.  

Kulturriket i Bergslagen

Vi samarbetar för att göra  
Stacken familjecentral möjlig!

Torsdag 10 januari 14:00
Julgransplundring

Tisdag 15 januari 10:00
”Bära barn-träff”
Testa olika bärsjalar och få hjälp att knyta.
Sjalar och selar finns att testa, men du får 
också gärna ta med egen om du har.

Tisdag 22 januari 18:00 - 21:15
Kurs: Första hjälpen/hjärt-lungräddning BARN
Kursen är fullbokad!

Torsdag 24 januari 10:00
Lär dig sy en bodyförlängare.

Tisdag 29 januari 13:30
Sagostund med Isabelle 

VÄLKOMMEN

Information
Kulturriket i Bergslagen

Anmälan av  
fastighetsförsäljning
Kom ihåg att anmäla din försäljning av 
fastighet till Skinnskattebergs kommun, 
detta så att kommunens register är 
uppdaterade vid eventuella problem eller 
reparationer. 

 
Vid frågor eller anmälan kontakta: 
Kundtjänst: 0222 - 51 55 55

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-51 55 63 
Köpingsvägen 1, 739 31 Skinnskatteberg 

Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC 
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Bredband   i Skinnskatteberg 
- En möjligheternas utmaning

via
 fiber

Hej! 

Fiberutbyggnaden har ju återupptagits av IP Only i områdena Skinnskatteberg,  
Riddarhyttan/Baggbron och Stjärnvik/Färna och ni kan läsa mer om utbyggnads-
status på IP Onlys eller kommunens respektive hemsidor. Jag får även en del frågor 
som bredbandssamordnare angående den nuvarande och framtida infrastrukturen 
för bredband och telefoni. Ett axplock av de återkommande frågorna angående Telias 
redan avslutade fiberutbyggnad på Masbo och IP Onlys pågående fiberutbyggnad i 
övriga delar av kommunen:

• ”Vad händer om jag avvaktar och beställer senare?”

• ”Varför ska jag betala för att få fiber inkopplad till mitt fritidshus när 
jag bara är där några veckor om året?” 
• ”Behöver jag verkligen fiber? Jag har ju mobilt bredband (4G) 
och så kommer ju 5G snart!”

• ”Jag är nöjd med det jag har så varför ska jag betala för att få fiber inkopplad?”

Vill ni ha svar på dessa frågor så har jag sammanställt lite bakgrundsmaterial som 
kan vara behjälpligt så att ni kan fatta rätt beslut. Surfa in på kommunens hemsida 
under www.skinnskatteberg.se/infrastruktur/bredband/aktuellt/ eller mejla eller ring  
kommunens bredbandssamordnare – se kontaktuppgifter nedan.

Notera att ni som konsument även kan kontakta Telekområdgivarna som har i upp-
drag att ge opartisk och kostnadsfri hjälp till konsumenter om abonnemang för TV/
telefoni/bredband och så ger de råd om fiberanslutning. Ni kan kontakta Telekom-
rådgivarna antingen via deras hemsida telekområdgivarna.se, telefonrådgivning på 
telefonnummer 08-522 767 00 eller skicka brev till Telekområdgivarna, Box 241 57, 
104 51 Stockholm. 

Med vänlig hälsning

Tommy Veittikoski
Bredbandssamordnare
0222-51 57 20
tommy.veittikoski@skinnskatteberg.se
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Information

Klockarbergsskolans  
nya ledning
Sedan september 2018 har Stina Grufman 
Nyman haft rollen som rektor på 
Klockarbergsskolan efter att tidigare ha 
varit biträdande rektor i ett och ett halvt år. 
Före det arbetade hon som lärare på 
mellanstadiet och var också arbetslagsle-
dare under många år. Hon har även 
innehaft ett försteläraruppdrag.

Ledningen på skolan förstärks från och 
med vårterminen av Christopher Åberg, 
som blir biträdande rektor med ansvar 
för högstadiet, samt av Michaela Brandt, 
som kommer att arbeta som biträdande 
rektor 50 % av sin arbetstid, med ansvar 
för fritidshemsverksamheten, Sture och 
förskoleklass.

Christopher har tidigare varit förstelä-
rare och arbetslagsledare på högstadiet. 
Michaela har varit arbetslagsledare för 
fritidsverksamheten och kommer parallellt 
med sin biträdande rektorstjänst att jobba 
halvtid med EHT.

Information från Integration 
och arbetsmarknadsenheten!
 
Samhällsvägledning: 
Mohamed Nuur Dahir och Lennart Vikström 
finns i ABF:s lokal på Centralvägen 5 måndag 
eftermiddag mellan kl 17:00 och 19:00 för att 
ge information och vägledning. På vår öppna 
rådgivning kan du ställa frågor som är viktiga 
för dig om:  

- att hitta rätt inom kommunen och övriga  
samhällsfunktioner.
- hur du söker bostad. 
- stöd på väg in i det svenska samhället.
- stöd att söka arbete eller annan  
  sysselsättning.
- olika föreningar och aktiviteter.
- hjälp att tyda och förstå myndighetsbrev.
- stöd att fylla i blanketter.
- enklare IT-stöd.

Varmt välkomna! 
Vid frågor kontakta: 
Mohammad Nuur Dahir 0222-51 57 24

Läxhjälp i IAB-huset  
Östra Ringvägen 2,  
måndag och fredag  

kl 17-19 

Vid frågor: 
Kerstin Törngren  
0222-51 56 60
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Kulturriket i Bergslagen

EU-valet 25/5 
Söndagen den 26/5 2019 genomförs det 
svenska valet till Europarlamentet. EU-valet  
genomförs vart femte år och under den  
rådande mandatperioden har Sverige 20 av 
751 platser i parlamentet. I och med att Stor-
britannien ska lämna EU är förslaget att det ska 
bli 701 mandat i parlamentet från 2019 och att 
Sverige kommer inneha 21 av dessa. Samma 
val- och röstningslokaler som användes i de 
allmänna valen 2018 kommer att användas i 
valet till Europaparlamentet.

Grunden till dagens EU är Europeiska kol- och 
stålgemenskapen, som bildades 1952, som ett 
sätt att förhindra nya krig inom Europa. Frank-
rike, Tyskland, Italien, Belgien, Nederländerna 
och Luxemburg var de ursprungliga medlems-
länderna. Tanken var att länderna skulle bli 
beroende av varandra på grund av handeln och 
därmed bli mindre benägna att starta krig.  
Särskilt stormakterna Tyskland och Frankrike 
hade en stormig relation efter det fransk-tyska 
kriget 1870-71 samt de båda världskrigen.

EU består i dag av 28 medlemsstater, varav 
19 använder sig av den gemensamma valu-
tan euro. Inom EU råder de fyra friheterna: fri 
rörlighet för varor, fri rörlighet för tjänster, fri 
rörlighet för personer och fri rörlighet för kapital. 
Som EU-medborgarna ska det vara enkelt att 
idka handel, flytta och arbeta inom unionen. 
Som EU-medborgare ska du erbjudas samma 
tillgång till exempelvis sjukvård oavsett vilket 
EU-land du befinner dig i.

Information till föräldrar med 
barn i förskola 	och fritidshem 
i Skinnskattebergs kommun. 
 
Från och med 1 januari 2019 kommer inkomst-
taket i maxtaxan att höjas. Detta innebär att 
den högsta avgiftsnivån höjs från 1 382 kr/mån 
till 1 425 kr/mån. Inkomsttaket för hushållets 
bruttoinkomst/mån höjs från 46 080 kr till 47 
490 kr.
 
Höjningen beror på att inkomsttaket indexerats.
tillgång till exempelvis sjukvård oavsett vilket 
EU-land du befinner dig i.”

Maxtaxa (fr o m 190101) 
högsta tak av den sammanlagda  
bruttoinkomsten för förskola
Barn 1	 3%	 max	 1 425 kr
Barn 2	 2%	 max	    950 kr
Barn 3 	1%	 max	    475 kr
Barn 4-		 ingen avgift

högsta tak av den sammanlagda  
bruttoinkomsten för fritidshem
Barn 1	 2%	 max	    950 kr
Barn 2	 1%	 max	    475 kr
Barn 3 	1%	 max	    475 kr
Barn 4-		 ingen avgift

Barn 1 är alltid det yngsta barnet.

För inkomst från 47 490 kr/mån och uppåt  
gäller maxbeloppet.
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Polisen informerar

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  
kommunpolis Eva Lindberg.   

Ett nytt år och nya utmaningar.
 
Förhoppningen är att ni haft det bra under stor-
helgerna som precis passerat. Längre  
sammanhängande ledighet över jul och nyår, som 
vi haft under 2018, kommer vi att få vänta ett antal 
år på innan det är dags igen.

För många har de här dagarna gett en möjlighet 
till rekreation. Men för andra har helgerna inneburit 
mycket vånda av olika slag.

Tänk vad annorlunda juldagen är idag jämfört 
med hur den var för 60-70 år sedan. Idag är den 
årets mest arbetstyngda arbetsdag för bland annat 
polisen. Mycket beroende på alla hemvändarfester 
som anordnas av våra krogar. Idag ska alla ut och 
träffa gamla vänner när juldagskvällen kommer. 
Förr var det för många förbjudet att till exempel gå 
och hälsa på hemma hos någon granne. Det var 
lugn och ro som gällde. Många är de som vittnar 
om hur långtråkig juldagen kunde vara. Frågan är 
hur juldagen kommer att vara för de som är barn 
idag.

 

Patrullerna har varit runt i kommunen och haft  
trafikkontroller. Under vecka 50 var det dessutom 
en nationell trafikvecka. Det innebar att körkort och 
nykterhet kontrollerades upp. Inga onyktra personer 
kontrollerades utan alla var nyktra och hade giltiga 
körkort.

Viltolyckorna fortsätter att vara relativt många.  
Jag vill därför uppmana er att ta det lugnt när ni är 
ute och kör. Ta det extra försiktigt vid gryning och 
skymning.

Låt oss hoppas att det år vi har framför oss blir det 
allra bästa.
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 Församlingsaktuellt               januari 2019 
Under 2018 
Vad har då hänt hos oss under 2018? Här nedan kommer en sammanfattning av det som hänt under året 
som gått. 

Renovering av gravkoren —Tre av våra gravkor har ju fått sig en upprustning. Alla har fått sig en yttre och 
inre uppfräschning. Projekten är genomförda med hjälp av KAE bidrag.  

Skyltar på kyrkogården —Alla våra gravplatser har fått en egen skylt där gravnummer står.  
Det förenklar i alla led i kontakten mellan gravrättsinnehavare och kyrkogårdsförvaltning. 

Stensäkringen —Nu har vi kommit mer än halvvägs i arbetet med stensäkringen. Har du ett band runt din 
sten men inte fått ett brev är du välkommen att höra av dig till oss på 0222-33632. Stensäkringsarbetet 
görs på uppdrag enligt lag vilken betyder att alla som har en gravsten är skyldig att se till att stenen är  
säker. Det spelar alltså ingen roll om du är med i Svenska kyrkan eller inte.  

Den varma och torra sommaren blev en utmaning. Personal vattnade tre gånger i veckan under högsä-
song och kämpade mot torkan. Här fick vi mycket hjälp av de fina skolungdomar som vi hade på feriear-
bete under två fyraveckors perioder, trots det, var det svårt att hålla sommarblommorna fina. 
Mycket tid har även lagts på att rensa och klippa våra häckar på kyrkogårdarna. 

Allén och rundeln framför S:t Davidsgården har fått ny asfalt och kantsten.  
Vidare har även mittengången på Skinnskattebergs kyrkogård fått ny asfaltsbeläggning. 

Inventering över alla våra gravvårdar inför en kulturhistorisk värdering är nu klar och nu ska en grupp 
utses för vidare arbete tillsammans med länsstyrelsen. 

Grusgångarna på Heds södra kyrkogård har blivit åtgärdade genom ny kantskärning och påfyllning av 
grus. 

Framöver 
Fler gravar i askgravplatsen i skinnsberg —Askgravplats är just nu ett populärt gravskick vilket medför att 
åtgången är stor. Vilket gör att vi nu måste anlägga ännu en ”böna” som vi kallar dem. Det beräknas vara 
klart under året. 

Upprusta askgravplatsen i Hed—askgravplatsen i Hed kommer att få en uppfräschning under 2019 med 
nya växter bland annat. 

Det och mycket mer kommer ske under 2019, väl mött i det nya året! 
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 Svenska kyrkans kalendarium    januari 2019 

Söndag 6/1 Kl.11 Gudstjänst i S:t Davidsgården. Präst: Per-Johan Svärd 

Söndag 13/1 Kl.18 Vi sjunger ut julen i Heds kyrka. Präst: Per-Johan Svärd 

Söndag 20/1 Kl.11 Högmässa i S:t Davidsgården. Präst: Lars-Olof Bergmark 

Söndag 27/1 Kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Anders Wejryd 

Mässor och Gudstjänster 

Konserter och Övriga verksamheter 
Måndag 14/1 Kl.14 Heds syförening träffas i Hedgården 

Onsdag 23/1 Kl.18:30 Öppet Forum del 3 i S:t Davidsgården. Vi fortsätter arbetet 
med församlingsinstruktionen. Alla är välkomna! 

Fredag 25/1 Kl.10 Uppstart Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården 

Måndag 28/1 Kl.14 Heds syförening träffas i Hedgården 

Kontaktinformation 
Pastorsexp. mån, tis, ons, tor  kl.10-12  0222-336 36 
mail: skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se 
Kyrkoherde Per-Johan Svärd   0222-336 30 
Kyrkogårdsfrågor tis, ons, tor kl.10-12 
Michael Thorén     0222-336 32 

Glädjekören övar varannan  
tisdag kl.10 i S:t Davidsgården.  
Kören för alla daglediga som vill 
sjunga eller spela! 

 
Kontakta Andreas Risberg för 
mer info på: tel: 076-116 15 99 

Hedkören övar varje torsdag 
kl.18 i Hedgården, Hed.  
Kören medverkar vid olika  
evenemang i församlingen. 

 
Kontakta Andreas Risberg för 
mer info på: tel: 076-116 15 99 

OBS! I Januari firar vi gudstjänst i S:t Davidsgården om inget annat anges. 

Språkcaféet fortsätter att träffas varje tisdag kl.17 i S:t Davidsgården 

Heds kyrkliga syförening vill tacka alla inblandade för en fin 
och lyckad syföreningsauktion. Tack! 
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www.socialdemokraterna.se 
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se 

www.facebook.com/socialdemokraternaskinnskatteberg/

Årets valresultat har medfört många samtal mellan 
olika partier, såväl på regerings- som på kommunal 
nivå för att hitta majoritetsstyren. Tyvärr lyckades vi 
inte att få till ett majoritetsstyre i kommunen.   
Vi, S kommer att styra i minoritet.
 
Vi är både hedrade och tacksamma att få chansen 
att styra vår kära kommun mot den utveckling som 
vi gått till val på, bl.a för en positiv skolutveckling, 
bostadsbyggande och för en riktigt bra arbetsmiljö 
inom kommunen samt mycket annat. 
 
Vi kommer att lyssna in och sträva efter att ha en 
bra kommundialog i alla delar av kommunen. 
Du är så välkommen att kontakta oss om du har 
funderingar, idéer eller annat. 
 
Följande Socialdemokrater  
valdes till förtroendeuppdrag:
Till kommunstyrelsen  ordinarie:  Lena Lovén 
Rolén ordförande, Helena Öling  vice ordf, Pentti 
Lahtinen, Roger Ingvarsson och Sabine Thungren
 
Ersättare: Lars-Göran Fammé, Helena Nykänen, 
Rolf Sass och Soili Raja-Aho
 
Miljö-och byggnadsnämnden:   Klaus Jesse  ordf, 
Anders Jakobsson vice ordf 
 
Valnämnden: Lars Andersson ordf och 
Leif Fredriksson vice ordf
 
Överförmyndarnämnden: Marianne Thungren 
vice ordf  Ersättare:  Barbara Laaksonen
 
Norra Västmanlands Utbildningsförbund (NVU)  
Rullande ordförandeskap 2019-2022  
är det Skbgs tur: Aneth Arvidsson ordf

Hör av er om ni har synpunkter  
eller funderingar. 
 
Partifrågor kontakta: Aneth Arvidsson.  
aneth_arvidsson@hotmail.com 076-8153366
 
Kommunpolitiska frågor kontakta: Lena Loven Rolen   
loven.rolen@telia.com  070-7287238
 
Finsktalande kontakta: Helena Nykänen  
helena.nykanen@hotmail.com 070-6519526

 
 

Tillsammans kan vi skapa 
ett bättre Skinnskatteberg! 

 
Vi vill jobba för en kommun där alla 
kommundelar och alla invånare har 

lika stort värde. Vi tror på samverkan 
för bästa möjliga resultat. 

 
 

 
 

VÄlkOmmEN 
 till liberalernas möte 

den 14 januari, kl. 19.00,               
på St davidsgården! 

 
 

 

har du några funderingar, kontakta 
gärna någon av oss eller gå in på vår 

hemsida eller på Facebook – 
liberalerna Skinnskatteberg 

 

https://skinnskatteberg.liberalerna.se/  
 

carina.sandor@liberalerna.se 
tobias.jarstorp@gmail.com 
vanja.leneklint@tele2.se 
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Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Helena Cederberg:  070 - 660 10 77
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 

VMA 
Viktigt Meddelande till allmänheten 
Från januari 2018 kan vi inom centralorten  
Skinnskatteberg nås av viktigt meddelande till  
allmänheten via utomhussignalen ”Hesa Fredrik”.

Varningssystemet testas fyra gånger per år, klockan 
15:00 den första helgfria måndagen i mars, juni,  
september och december. När faran är över sänds en 
30 sekunder lång signal.
 
Gör så här när du hör ett  
skarpt VMA:
- Håll dig inomhus.
- Stäng dörrar, fönster, ventiler och fläktar.
- Lyssna på radio för att få mer information 
(främst P4 Västmanland 100,5 MHz), du kan även  
titta på tv och ringa informationsnummret 113 13.
När faran är över sänds en  
30 sekunder lång signal. 
Har du frågor kring VMA är du välkommen att  
kontakta kommunens beredskapssamordnare på  
0222-51 55 21

Ett stort tack till alla sponsorer till vinster 
i samband med våran trivselträff den 1 decem-
ber på Hemgården; Färna Herrgård, Ica, Runes 
Sport, Janssons El, Albertssons Konditori, 
SG Potatis Hedemora och Wedins Lantbruk. 

Vi önskar också alla våra medlemmar ett 
riktigt gott 2019.

Vi vill passa på att  
önska er alla en  
godfortsättning  
på det nya året!

www.riddarhyttan.nu/skila 
telefonsvarare: 070-651 85 38 

e-post: kallfallsliften@gmail.com
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Underlag till Upplev Skinnskatteberg 
2019

Kriterier på bilder: Kriterier på text:
•	 Minst 1 bild måste bifogas (högst 3 st) 
•	 Bilden/bilderna måste minst vara 1 000 

pixlar i upplösning (Vilket innebär att din 
kamera måste ta bilder som är minst  
1 megapixel)

•	 Genom att du skickar in bilden ger du 
ditt samtycke till att Skinnskattebergs 
kommun fritt får använda bilden i den 
tryckta och digitala upplagan av  
tidningen, samt även på kommunens 
webbplats. 

•	 Texten måste vara skriven ur ett  
tredjepersons-perspektiv, inte ur ett  
”vi-perspektiv”.  
Exempelvis: Skinnskattebergs  
kommun ligger beläget...)

•	 Texten måste beskriva verksamheten 
och vad besökaren kan få ut av ett 
besök.

•	 Texten måste innehålla: 
	 Besöksadress 
	 Aktuella kontaktuppgifter 
	 Öppettider

För att få till en så bra tidning som möjligt med korrekt information så behöver vi hjälp med 
underlaget av er som är intresserade av att medverka i tidningen Upplev Skinnskatteberg 
2019. Vi vill såklart att läsaren ska få hela bilden av vad just ni har att erbjuda dem.  
Underlaget vill vi även använda till vår nya turismwebb www.upplevskinnskatteberg.se.  

Nedanstående kriterier måste därför uppfyllas för att kunna medverka i besökstidningen 
Upplev Skinnskatteberg och på webbplatsen. 

Vid eventuella frågor eller mer information 
kontakta redaktionen: upplev@skinnskatteberg.se 

Gabriel Andersson 0222-51 56 47 eller Therese Kihlander 0222-51 57 40

Underlaget skickas till upplev@skinnskatteberg.se 
 senast 14 januari 2018

Tack för din medverkan!
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B
IBLIO

TEKET
Det händer i januari
Evenemang
Sagostund på Stacken
Tisdag 29/1 kl. 13:30
”Grodan och hans 
vänner”

Utställning
21/1 - 9/2
Maria Andersson
Fotografier

Tidskriftsförsäljning
Nu säljer vi ut 2017 års tidskrif-
ter. Från den 7/1 kan du fynda 
mycket bra läsning för endast 
1:-/st.

Nu har vi självbetjäning!
Nu kan du själv låna och lämna 
dina böcker i vår automat. Prata 
med oss i disken så visar vi dig 
hur du gör.

Öppettider under 
nyårshelgen:
Måndag  31/12 Stängt
Tisdag   1/1 Stängt
Onsdag  2/1 12:00-18:00
Torsdag  3/1 12:00-18:00
Fredag  4/1 10:00-15:00
Lördag  5/1 Stängt
Ordinarie tider från den 7/1

Våra ordinarie  
öppettider:
Måndag 12:00-18:00
Tisdag  12:00-18:00
Onsdag 12:00-18:00
Torsdag 12:00-18:00
Fredag  10:00-15:00
Lördag  10:00-14:00
Välkommen in
önskar vi i personalen!

Det händer i januari B
IBLIO

TEKET
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     Skinnskatteberg 
 
PRO – Aktiviteter januari 2019
 
Bingo i PRO-Lokalen
Kl. 16.00 -17.30. 9/1, 23/1.
Bridge i PRO-Lokalen
Kl. 11.00 – 15.00. 9/1, 16/1, 23/1, 30/1
Bowling i Lurbohallen
Kl. 10.00 – 13.00. 17/1, 24/1, 31/1.
Gymnastik i PRO-Lokal
Kl. 13.00 – 14.00. 14/1, 21/1, 28/1.
Handarbetsträff i PRO-Lokal
Kl. 14.00 – 16.00. 15/1, 21/1, 29/1.
Studiecirkel Gotland i PRO-Lokalen 
Kl. 14.00 – 16.00. 10/1, 24/1.
Ut och Gå Livet är Ditt träffpunkt COOP
Kl. 09.00 – 10.00. 16/1, 23/1, 30/1.
Grötfest med PRO-vetarna i PRO-Lokalen
Tisdagen 22 januari 2019 kl. 14.00. 
Bowlingkväll i Lurbohallen
Fredagen 25 januari 2019 kl. 17.00

Öppet: Mån-Fred 10-17, Lörd 10-14 
Besök oss ofta, det vi inte har idag 

kanske vi har imorgon.
Välkomna!

Värmepumpar &  
Elinstallationer

070-617 48 59 • www.kjellins.se

Butik & utställning öppet vardagar kl. 9 - 16
Fårbovägen 7, Fagersta, Tel. 0223-150 50

www.cooperhunter.se  -  info@cooperhunter.se
Även luft-vattenvärmepumpar!

I samarbete med 

Wasa Kredit kan vi 

erbjuda 24 månader 

räntefri avbetalning  

från 822 kr  

i månaden.

Luftvärmepump
ARCTIC 12

18 900:-
Inkl. montage.

Skinnskatteberg 
Iyengar Yoga Studio

Yoga olika nivåer.
Kursstarter 27 januari.

www.iyoga.se
Tel: 0221-212 30

Julfest 
Varmt välkommen på julfest  
6 januari 14:00 i Folket Park. 
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Vinter i Riddarhyttan 
 
Gemensam information från byns föreningar: 
 
Källfallsliften öppnar när snön lagt sig 
Info-telefon: 070 651 85 38
MK-Hyttan söker liftvärdar! Vi har några som 
ställer upp men vill så klart att ännu fler blir 
delaktiga i skidbackens skötsel. 
Anmäl ditt intresse till 
Anna, 0705432501, eller Petra, 0705926386. 
Hemsida: www.riddarhyttan.nu/skila

Lördag 5 januari kl 14-16 
Allaktivitetshuset och Hem & Skola 
inbjuder till Julgransplundring! 
Teater, dans kring granen, fika och fiskdamm. 

Måndag 7 januari
Terminsstart för  
Kulturreservatets folkhögskola.

Fredag 18 januari i A-huset
PRO har pubkväll för sina medlemmarna.

Lördag 2 februari
Pimpelpremiär på tjärnarna
Start kl 10.00
Kortförsäljare se: www.riddarhyttan.nu/fvf

*A-huset = Allaktivitetshuset i Riddarhyttan

Avsändare: 
Allaktivitetshuset, Arbetarteatern, Fiskevårdsfören-
ingen, Geocentrums Vänner i Riddarhyttan, Hem & 
Skola, Kulturreservatets folkhögskola, MK Hyttan, 

PRO, (s)-föreningen, Sportklubben  
 

Ev uppdaterad info och länkar till föreningarna: 
www.riddarhyttan.nu

Vill du bli familjehem?
 
Vi söker familjehem, kontaktfamiljer och 
kontaktpersoner

Tycker ni om barn och ungdomar och har en 
vilja att göra skillnad? Då har ni goda förut-
sättningar för att bli ett lämpligt familjehem, 
kontaktfamilj eller kontaktperson.

Välkomna att höra av er till!

Rose-Marie Nordström,  
familjehemssekreterare 
Tel: 0222-51 56 86
rose-marie.nordstrom@skinnskatteberg.se
för mer information.

Kulturriket i Bergslagen

Vill du  
annonsera här?

 
 
 
 
 
 
 
Kontakta oss om du är intresserad!  
E-mail: 0222@skinnskatteberg.se 
Telefon: 0222-51 56 47 
 
/Redaktionen
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Kulturriket i Bergslagen

HAR DU VAD SOM KRÄVS?
Över 18 år, frisk, god kondition, simkunnig, ej mörk- eller höjdrädd, gillar lagarbete, stresstålig, körkort, 

bostad och arbetsplats med möjlighet att ta sig till brandstationen inom 5 minuter och  
godkännande från huvudarbetsgivare.  

 
Vill du bli deltidsbrandman i Skinnskatteberg kommun?  

Kontakta räddningschef Kenneth Johansson 
0222-51 56 82 eller på kenneth.johansson@skinnskatteberg.se

VILL DU BLI  
DELTIDSBRANDMAN?

SÖK NU!

ELLER RÄDDNINGSTJÄNST I BEREDSKAP  
SOM DET EGENTLIGEN HETER?
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Visste du att: 
 
Lagändringar som träder i kraft den 1 januari 2019 
Från den 1 januari 2019 träder ändringar i lagen (2009:724) om nationella 
minoriteter och minoritetsspråk i kraft. Ändringarna förstärker rättigheterna för  
urfolket samerna och de övriga nationella minoriteterna judar, romer, sverigefinnar 
och tornedalingar samt minoritetsspråken jiddisch, romani chib, samiska, finska 
och meänkieli. Vid årsskiftet träder även ändringar i skollagen (2010:800) i kraft 
vad gäller förskola på nationella minoritetsspråk samt ändringar i socialtjänstlagen 
(2001:453) gällande personal med kunskaper i minoritetsspråken.

Kommuner som ingår i minoritetsspråkiga förvaltningsområden får:
•  	 utökad informationsskyldighet
•  	 utökad samrådsskyldighet genom strukturerad dialog
•  	 utökad skyldighet avseende barn- och ungdomsperspektiv
•  	 skyldighet att anta mål och riktlinjer för minoritetsarbetet
•  	 utökad skyldighet att tillhandahålla förskola på finska, meänkieli och samiska 	
	 samt skyldighet att informera vårdnadshavare om detta
•  	 utökad skyldighet att:

• tillhandahålla äldreomsorg på de minoritetsspråk som kommunen ingår  
   i förvaltningsområde för:

Kommuner som inte ingår i minoritetsspråkiga förvaltningsområden får:
•  	 utökad informationsskyldighet
•  	 utökad samrådsskyldighet genom strukturerad dialog
•  	 utökad skyldighet avseende barn- och ungdomsperspektiv
•  	 skyldighet att anta mål och riktlinjer för minoritetsarbetet
•  	 utökad skyldighet att:

• tillhandahålla äldreomsorg på samtliga minoritetsspråk om kommunen har 	
   tillgång till personal som kan språken
• informera den som ansöker om bistånd inom ramen för äldreomsorg
• beakta äldres behov av att upprätthålla sin kulturella identitet

Landsting och regioner får:
•  	 utökad informationsskyldighet
•  	 utökad samrådsskyldighet genom strukturerad dialog
•  	 utökad skyldighet avseende barn- och ungdomsperspektiv
•  	 skyldighet att anta mål och riktlinjer för minoritetsarbetet

• tillhandahålla äldreomsorg på samtliga minoritetsspråk om kommunen  
   har tillgång till personal som kan språken
• informera den som ansöker om bistånd inom ramen för äldreomsorg
• beakta äldres behov av att upprätthålla sin kulturella identitet
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